Na prawach rękopisu

Wrocław, lipiec 2020

Wydział Budownictwa Lądowego i Wodnego

Politechniki Wrocławskiej

DYNAMIKA BELEK
WIELOPRZĘSŁOWYCH I PŁYT

PODPARTYCH PUNKTOWO
PODDANYCH DZIAŁANIU OBCIĄŻEŃ

RUCHOMYCH

Raport serii PRE nr 5/2020

Praca doktorska

mgr inż. Filip Zakęś

Słowa kluczowe:

dynamika budowli

obciążenia ruchome

belki wieloprzęsłowe

płyty podparte punktowo

Promotor: prof. dr hab. inż. Paweł Śniady

Autor:

(podpis)

mgr inż. Filip Zakęś …………….……………………

Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu
Wydział Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji
Instytut Budownictwa
Plac Grunwaldzki 24, 50-363 Wrocław
tel. 71 320 55 21
e-mail: filip.zakes@upwr.edu.pl

Raport został złożony w Redakcji Wydawnictw Wydziału Budownictwa Lądowego
i Wodnego Politechniki Wrocławskiej w lipcu 2020 r.

Lista odbiorców:

Recenzenci 2 egz.

Promotor 1 egz.

Autor 1 egz.

CWiINT PWr 1 egz.

Archiwum W-2 1 egz.

______________

Składam serdeczne podziękowanie mojemu promotorowi

prof. dr hab. inż. Pawłowi Śniademu

za pomoc, cierpliwość i wyrozumiałość okazaną w trakcie realizacji rozprawy doktorskiej.

Dziękuję również mojej żonie Anastazji, synowi Leonowi

oraz moim rodzicom Agnieszce i Ryszardowi

za wszystkie cenne rady i wskazówki jakie od nich otrzymałem i jakie jeszcze otrzymam.

3

Spis treści

WYKAZ PODSTAWOWYCH OZNACZEŃ ..................................................................................... 5

1. WPROWADZENIE .......................................................................................................................... 7

2. CEL I ZAKRES PRACY ................................................................................................................ 12

3. DYNAMIKA BELEK JEDNOPRZĘSŁOWYCH ....................................................................... 16

3.1. RÓWNANIE RUCHU BELKI EULERA-BERNOULLIEGO ............................................ 16

3.2. ZAGADNIENIE WŁASNE ..................................................................................................... 18

3.2.1. BELKA SWOBODNIE PODPARTA .............................................................................. 19

3.2.2. BELKA OBUSTRONNIE UTWIERDZONA ................................................................. 21

3.2.3. BELKA JEDNOSTRONNIE UTWIERDZONA I SWOBODNIE PODPARTA ........ 23

3.3. DRGANIA WYMUSZONE ..................................................................................................... 26

3.3.1. DRGANIA WYMUSZONE RUCHOMĄ SIŁĄ SKUPIONĄ ....................................... 26

3.3.2. DRGANIA WYMUSZONE RUCHOMYM OBCIĄŻENIEM ROZŁOŻONYM ....... 34

4. DYNAMIKA BELEK WIELOPRZĘSŁOWYCH ....................................................................... 40

4.1. BELKA OBCIĄŻONA ZMIENNĄ W CZASIE SIŁĄ SKUPIONĄ ................................... 41

4.2. RÓWNANIA CAŁKOWE VOLTERRY ............................................................................... 43

4.3. PROCEDURA NUMERYCZNA ............................................................................................ 46

4.4. PRZYKŁADY OBLICZENIOWE ......................................................................................... 49

4.4.1. BELKA DWUPRZĘSŁOWA ........................................................................................... 49

4.4.2. BELKA TRÓJPRZĘSŁOWA .......................................................................................... 52

5. DYNAMIKA UKŁADU DWÓCH BELEK SPRZĘŻONYCH ................................................... 55

5.1. DYNAMIKA BELEK POJEDYNCZYCH ............................................................................ 56

5.2. DRGANIA BELEK SPRZĘŻONYCH ................................................................................... 58

5.3. PRZYKŁAD OBLICZENIOWY ............................................................................................ 59

6. DYNAMIKA CIENKICH PŁYT IZOTROPOWYCH................................................................ 61

6.1. PŁYTA SWOBODNIE PODPARTA PODDANA DZIAŁANIU RUCHOMEJ SIŁY
SKUPIONEJ .................................................................................................................................... 62

6.2. PŁYTA SWOBODNIE PODPARTA OBCIĄŻONA RUCHOMYM OBCIĄŻENIEM
ROZŁOŻONYM ............................................................................................................................. 65

6.3. PŁYTA SWOBODNIE PODPARTA OBCIĄŻONA ZMIENNĄ W CZASIE SIŁĄ
SKUPIONĄ ...................................................................................................................................... 66

6.4. DRGANIA PŁYTY SWOBODNIE PODPARTEJ Z PUNKTOWYMI PODPORAMI
POŚREDNIMI ................................................................................................................................. 69

6.5. PRZYKŁAD OBLICZENIOWY ............................................................................................ 71

7. UKŁADY DYSKRETNE ................................................................................................................ 74

7.1. METODA RÓŻNIC SKOŃCZONYCH ................................................................................ 74

4

7.1.1. MRS W DYNAMICE BELEK WIELOPRZĘSŁOWYCH ........................................... 75

7.1.2. MRS W DYNAMICE PUNKTOWO PODPARTYCH CIENKICH PŁYT
IZOTROPOWYCH ..................................................................................................................... 80

7.2. METODA GRANULACJI MAS............................................................................................. 83

7.3. PRZYKŁAD OBLICZENIOWY ............................................................................................ 89

8. RUCHOME OBCIĄŻENIA LOSOWE ........................................................................................ 91

8.1. CZASOPRZESTRZENNY STACJONARNY PROCES STOCHASTYCZNY ................. 91

8.2. LOSOWA SERIA RUCHOMYCH SIŁ SKUPIONYCH ..................................................... 93

9. PODSUMOWANIE ......................................................................................................................... 96

LITERATURA .................................................................................................................................... 98

STRESZCZENIE .............................................................................................................................. 106

SUMMARY ........................................................................................................................................ 108

5

WYKAZ PODSTAWOWYCH OZNACZEŃ

Symbole łacińskie:

A�, B�, … , J� – stałe całkowania

B – szerokość płyty

c – stała tłumienia

� – macierz tłumienia

D – sztywność giętna płyty

E – moduł Younga

E[. ] – wartość oczekiwana

G��, G��, … , G�� – stałe funkcji własnych

h�(T − τ) – impulsowa funkcja przejścia

H(T − ξ) – funkcja Heaviside’a

I – moment bezwładności

� – macierz sztywności

L – rozpiętość belki, długość płyty

m – masa rozłożona po długości pręta

� – macierz bezwładności

p��t� – wektor sił wzbudzających

P – siła skupiona

q – obciążenie równomiernie rozłożone

s� – sztywność więzi sprężystej

t – czas
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T – czas bezwymiarowy

v – prędkość ruchu obciążenia

w�ξ, T� – przemieszczenie pionowe

w� �ξ, T� – prędkość przemieszczenia

w� �ξ, T� – przyspieszenie przemieszczenia

W��t� – funkcja własna

x, y – współrzędne przestrzenne

Y��T� – uogólniona współrzędna Lagrange’a

Symbole greckie:

α – współczynnik tłumienia, parametr metody Newmarka

β – parametr metody Newmarka

γ� – stała

δ�ξ − T� – delta Diraca

η – parametr prędkości obciążenia

λ� – wartość własna

μ– masa rozłożona na powierzchni płyty

ν – współczynnik Poissona, współczynnik dynamiczny

ξ, ζ – bezwymiarowe współrzędne przestrzenne

ρ – gęstość materiału

ω� – częstość własna

Ω� – częstość własna tłumiona
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1. WPROWADZENIE

Konstrukcje inżynierskie poddane działaniu obciążeń zmieniających swoje położenie w

sposób dynamiczny stanowią ważną grupę obiektów budowlanych, których dokładna analiza

stanowi spore wyzwanie z teoretycznego punktu widzenia jak również ma istotne znaczenie w

praktyce projektowej. Zagadnienie to obejmuje przede wszystkim budowle komunikacyjne,

takie jak mosty drogowe i kolejowe, kładki dla pieszych, estakady suwnicowe, stropy przejść i

tuneli podziemnych czy pasy startowe samolotów. Uwzględnienie wpływu prędkości ruchu

obciążenia po konstrukcji w obliczeniach prowadzi do uzyskania znacznie większych wartości

przemieszczeń dynamicznych (drgań), a co za tym idzie obliczeniowych sił przekrojowych, w

stosunku do wartości uzyskanych w przypadku układu poddanego działaniu obciążenia


[…]


Rozdział czwarty opisuje drgania belek wieloprzęsłowych swobodnie podpartych lub

sztywno utwierdzonych na podporach skrajnych oraz podpartych pośrednio dowolną liczbą

podpór punktowych o skończonej lub nieskończonej sztywności, rozmieszczonych w

dowolnym rozstawie. Rozwiązanie problemu uzyskano analogicznie do statycznej metody sił,

tworząc jednoprzęsłową belkę podstawową poddaną działaniu zadanego obciążenia ruchomego

oraz sił nadliczbowych działających w miejscach usuniętych podpór pośrednich, a następnie

zastępując układ równań zgodności przemieszczeń układem równań całkowych Volterry. Z

uwagi na trudności w uzyskaniu w pełni analitycznego rozwiązania, przedstawiono prostą

procedurę numeryczną, której efektywność zilustrowano dwoma przykładami obliczeniowymi.

Rozdział piąty przedstawia drgania układu dwóch belek sprzężonych ze sobą

dyskretnym układem więzi sprężystych. W analizie zagadnienia uwzględniono zróżnicowane

parametry geometryczno-materiałowe obu belek, jak również zróżnicowane warunki

podparcia, a także dowolną ilość, rozstaw oraz sztywność więzi sprężystych. Rozwiązanie

uzyskano rozwijając procedury uzyskane w rozdziałach poprzednich, a rozdział zakończono

przykładem obliczeniowym.

W rozdziale szóstym omówiono dynamikę cienkich prostokątnych płyt izotropowych

swobodnie podpartych na swoim obwodzie oraz punktowo za pośrednictwem dowolnej liczby

dowolnie rozmieszczonych podpór pośrednich, poddanych działaniu ruchomej siły skupionej

oraz ruchomego obciążenia rozłożonego. Przyjęto metodykę rozwiązania problemu

analogiczną do procedur przedstawionych w rozdziale czwartym w przypadku belek
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wieloprzęsłowych, która z powodzeniem może być zastosowana również w przypadku układów

płytowych. Rozdział zakończono przykładem obliczeniowym.

Rozdział siódmy opisuje dynamikę układów o dyskretnym rozkładzie masy. Takie

podejście do tematu stanowi alternatywę wobec przyjęcia modelu ciągłego, którego dokładna

analiza często jest bardziej pracochłonna od strony obliczeniowej. W rozdziale przedstawiono

metodę dyskretyzacji przestrzennej układu za pomocą procedur metody różnic skończonych w

przypadku układów belkowych oraz płytowych, a także metody granulacji mas w przypadku

belek. W rozdziale przedstawiono przykład obliczeniowy, w którym wykorzystano obie

wymienione wcześniej metody.

Rozdział ósmy poświęcony jest zagadnieniom ruchomych obciążeń losowych.

Analizując zagadnienie wykorzystano dynamiczną funkcję wpływu opisującą drgania

deterministyczne konstrukcji wynikające z działania ruchomej siły jednostkowej. Tak uzyskane

rozwiązanie zastosowano do wyznaczenia charakterystyk probabilistycznych drgań konstrukcji

poddanych działaniu czasoprzestrzennego stacjonarnego procesu stochastycznego oraz serii

ruchomych sił skupionych.

Rozdział dziewiąty stanowi podsumowanie pracy.
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SUMMARY

The subject of this doctoral dissertation are vibrations of beam and plate structures with

intermediate point supports subjected to various types of moving loads.

The first and the second chapter constitute an introduction containing a review of

literature concerning analyzed issue and an overview of the purpose and the scope of the work

including the definition and justification of the proposed methodology of solving the problem,

respectively.

The third chapter is focused on vibrations of single-span beams according to Euler-

Bernoulli’s beam model. Solutions describing dynamic response of the beam resulting from

moving concentrated force and moving distributed load, taking into account various boundary

conditions, as well as taking into account or omitting the influence of damping, were obtained.

The fourth chapter describes vibrations of multi-span beams simply supported or rigidly

fixed on the extreme supports and intermediately supported by a number of point supports with

finite or infinite stiffness situated arbitrarily. The solution to the problem was obtained in

analogical way to the static force method, creating a single-span basic beam subjected to a given

moving load and a number of redundant forces acting at the points of removed intermediate

supports, and then replacing the displacement compatibility equations with a system of Volterra

integral equations. In order to avoid the difficulties of obtaining a fully analytical solution a

simple numerical procedure was presented. The effectiveness of the proposed method was

illustrated by two numerical examples.

The fifth chapter presents vibrations of a system of two beams coupled with a discrete

system of elastic restraints. In the analysis of the problem various geometrical and material

parameters of both beams were taken into account as well as various boundary conditions and

number, spacing and stiffness of elastic restraints. Solution of the problem was obtained by

developing procedures introduced in previous chapters. Chapter ends with a numerical

example.

The sixth chapter discusses the dynamics of thin rectangular isotropic plates simply

supported on their edges and having a number of point supports arbitrarily spaced in their area,

subjected to a moving concentrated force and moving distributed load. The methodology of

solving the problem was similar to the procedures presented in chapter four in the case of multi-
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span beams, which shows that this approach can also be applied in the case of plate structures.

A numerical example was presented at the end of the chapter.

The seventh chapter describes dynamic of systems with discrete mass distribution. This

approach can be an alternative to the continuous model which in many cases is more

complicated on the computational side. In the chapter two methods of spatial discretization of

the system was presented, namely the finite difference method applied for beam and plate

structures, as well as mass granulation method applied for the case of multi-span beam. The

chapter presents a numerical example in which both methods was used.

In the eight chapter the problem of moving random loads is discussed. A dynamic

influence function was used to describe deterministic vibrations resulting from a moving

unitary concentrated force. This function can be used in order to determine probabilistic

characteristics of structural vibrations resulting from stochastic moving loads such as time-

space stationary stochastic process and a random series of moving concentrated forces.

The ninth chapter is the summary of the work.