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Opinia o rozprawie doktorskiej mgr. inż. Filipa Zakęsia

"Dynamika belek wieloprzęsłowych i płyt podpartych punktowo poddanych działaniu
obciążeń ruchomych”

1. Ogólna charakterystyka rozprawy

Rozprawa dotyczy analizy drgań konstrukcji ciągłych jedno i dwuwymiarowych poddanych
ruchomemu obciążeniu nieinercyjnemu. Maszynopis liczy łącznie 109 stron tekstu. Zasadniczy
tekst ujęty został na 97 stronach, poprzedzony jest spisem treści, 8 stron to spis literatury, w którym

znajduje się 93 pozycji. Na końcu pracy zamieszczono streszczenie wjęzyku polskim i angielskim.

Praca została wykonana na Wydziale Budownictwa Lądowego i Wodnego Politechniki

Wrocławskiej.

Konstrukcje inżynierskie poddane ruchomym obciążeniom stanowią istotną grupę obiektów
budowlanych. Zagadnienie to obejmuje przede wszystkim budowle komunikacyjne takie jak mosty
drogowe i kolejowe, kładki dla pieszych, pasy lotniskowe czy estakady suwnicowe. Ruchome
obciążenia mają także istotne znaczenie w modelowaniu zjawisk falowych w m.in. w zagadnieniach
kolejowych. Bardzo często ruchome obciążenia są źródłem istotnych drgań, które mogą
doprowadzić do uszkodzenia konstrukcji lub jej całkowitego zniszczenia.

Celem pracy jest wyznaczenie półanalitycznych rozwiązań problemu drgań belkowych oraz

płytowych układów konstrukcyjnych podpartych punktowymi podporami pośrednimi. W pracy
rozpatrzono przypadki ruchomych obciążeń nieinercyjnych, a konkretnie ruchomej siły skupionej
oraz ruchomego obciążenia równomiemie rozłożonego poruszających się ze stałą prędkością.

Wyniki prac doktoranta zostały przez niego zaprezentowane w pięciu artykułach opublikowanych

w czasopismach krajowych i międzynarodowych.

Niniejsza rozprawa podzielona jest na 9 rozdziałów. Rozprawa poprzedzona jest wykazem

najważniejszych oznaczeń (2 strony). Rozdział pierwszy stanowi wprowadzenie do rozprawy

i obejmuje przegląd wybranych pozycji literaturowych (5 stron). Cel i zakres pracy przedstawiono
w rozdziale drugim, na dwóch stronach. Rozdział trzeci stanowi wprowadzenie do prowadzonych

badań (24 strony). Prezentuje wybrane rozwiązania w przypadku modelu belki Eulera.

Wyprowadzono równanie ruchu belki, a następnie przedstawiono zagadnienie własne w przypadku
swobodnego podparcia obu jej końców, obustronnego utwierdzenia obu jej końców oraz
jednostronnego utwierdzenia i swobodnego podparcia końca. Następnie zaprezentowano
rozwiązanie belki Eulera poddanej ruchomemu obciążeniu stałą siłą punktową, a następnie stałą siłą

rozłożoną. Uwzględniono w analizie także drgania swobodne, po zjeździe obciążenia z belki.

W rozdziale czwartym, na piętnastu stronach, omówiono drgania wieloprzęsłowych belek
poddanych działaniu ruchomego obciążenia. Zastępując podpory pośrednie odpowiednimi siłami,
możemy przedstawić drgania układu wieloprzęsłowego jako drgania belki jednoprzęsłowej.
Rozwiązanie można przedstawić w postaci splotu, wykorzystując tzw. rozwiązanie fundamentalne
równania różniczkowego. Stosując superpozycję obciążeń otrzymano układ równań całkowych
Volterry, z których możliwe jest wyznaczenie sił będących reakcjami w myślowo usuniętych
podporach. Następnie przedstawiono procedurę numeryczną, która posłużyła do całkowania
otrzymanego układu równań. Rozdział podsumowano zamieszczonymi przykładami
obliczeniowymi dotyczącymi belki dwuprzęsłowej oraz trójprzęsłowej obciążonej ruchomą siłą
skupioną oraz ruchomym obciążeniem rozłożonym. W rozdziale piątym, na sześciu stronach,
przedstawiono analizę drgań układu dwóch belek połączonych miedzy sobą elementami
sprężystymi. Górna belka poddana jest działaniu ruchomego obciążenia. Przedstawiono
rozwiązanie uwzględniające dowolny zestaw więzi sprężystych oraz zrózn'icowane parametry
geometryczne-materiałowe obydwu belek. Rozwiązanie stanowi rozwinięcie procedur
przedstawionych w poprzednim rozdziale. Na końcu rozdziału zaprezentowano przykład
obliczeniowy. W rozdziale szóstym, na 13 stronach, przedstawiono wybrane rozwiązania cienkiej
płyty Kirchhoffa poddanej ruchomym obciążeniom nieinercyjnym. Zaprezentowano rozwiązania
płyty swobodnie podpartej obciążonej punktową stałą siłą, stałym obciążeniem rozłożonym oraz
zmienną w czasie siłą skupioną. Następnie przedstawiono analizę drgań swobodnie podpartej płyty
z punktowymi podporami pośrednimi rozmieszczonymi w dowolnym miejscu. Rozdział
podsumowuje przykład obliczeniowy płyty swobodnie podpartej z dwiema podporami pośrednimi.
Rozdział siódmy (17 stron) poświęcony jest wykorzystaniu metod dyskretnych w analizie dynamiki
konstrukcji poddanej ruchomemu obciążeniu. Zaproponowano metodę różnic skończonych oraz
metodę granulacji mas w dyskretyzacji przestrzennej konstrukcji oraz metodę Newmarka do

całkowania w czasie otrzymanego układu równań różniczkowych zwyczajnych. W rozdziale
przedstawiono przykład belki trójprzęsłowej o zmiennym przekroju, poddanej działaniu siły
skupionej. Zadanie rozwiązano obiema przedstawionymi metodami. W rozdziale ósmym, na

5 stronach, przedstawiono zagadnienie ruchomych obciążeń losowych. Zastosowano dynamiczną

funkcję wpływu w analizie dwóch przypadków obciążeń losowych, czasoprzestrzennego

stacjonamego procesu stochastycznego oraz losowej serii ruchomych sił skupionych. Przedstawione
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w rozdziale procedury wykorzystano do określenia charakterystyk probabilistycznych ugięcia belek
przedstawionych w rozdziałach poprzednich. Rozdział ostatni prezentuje podsumowanie rozprawy.

2 . Uwagi krytyczne

W podrozdziale 3.1 belka Eulera została błędnie nazwana prętem. Zgodnie z nomenklaturą
stosowaną w teorii drgań równanie pręta opisuje ruch osiowy i posiada całkowicie odmienny
charakter fizyczny (pręt jest równaniem falowym). W dalszej części rozprawy błąd ten nie jest już
kontynuowany.

Wyniki uzyskane w przykładach obliczeniowych zaprezentowanych na końcach większości
rozdziałów warto było zweryfikować rozwiązaniami otrzymanymi w niezależny sposób, stosując
np. rozpowszechnioną metodę elementów skończonych lub wykorzystać procedury numeryczne
metody różnic skończonych, zaprezentowane przez Autora w rozdziale 7. Jest to szczególnie istotne
w przypadku konstrukcji wieloprzęsłowych, których weryfikacja poprawności rozwiązania
półanalitycznego nie jest trywialna.

Rozwiązanie numeryczne przedstawione w rozdziale 7, jako przykład obliczeniowy, w dużym
stopniu zalezy' od przyjętej dyskretyzacji przestrzennej oraz dobranego kroku czasowego. Autor
zaproponował podział belki tro'jprzęsłowej na 120 odcinków w przypadku metody różnic
skończonych, natomiast w metodzie granulacji mas zastosowano 119 mas skupionych. W obu
przypadkach czas przejazdu obciążenia podzielono na 480 kroków czasowych. Dlaczego
zdecydowano się właśnie na taką dyskretyzację? Warto uzasadnić wybrany podział przestrzenny
przedstawiając rozwiązania problemu przy różnych poziomach dyskretyzacji. To samo dotyczy
kroku czasowego.

Stwierdzenie z rozdziału 9 o tym, że proponowane w rozprawie rozwiązanie półanalityczne może
stanowić alternatywę dla rozwiązań otrzymanych metodą elementów skończonych jest dość
wątpliwe. Metoda elementów skończonych zyskała dużą popularność dzięki swojej
niezaprzeczalnej uniwersalności. Możemy w prosty sposób wprowadzić zmiany geometryczne
badanej konstrukcji. Możliwa jest także zmiana charakteru ruchomego obciążenia, np.
uwzględnienie bezwładności ruchomej masy. Rozwiązania półanalityczne mają niestety spore
ograniczenia.

„Błędy edytorskie:

' Problemy interpunkcyjne w przedstawianiu wzorów. Brak odstępu między wzorem
i znakiem interpunkcyjnym na końcu. Błędnie umieszczone znaki interpunkcyjne we
wzorach (3.24), (3.27), (3.36), (3.46), (3.57), (3.68), (3.69), (3.80), (4.23), (5.13), (5.14),
(6.43), (6.45), (6.46) i innych.

Zastosowano trzy róz'ne sposoby oznaczania końca wiersza we wzorach wielowierszowych
(brak znaku, przecinek lub średnik). Czasami występuje kombinacja kilku znaków
wjednym wzorze (7.26), (7.27), (8.7).

' Nadmieme stosowanie dwukropka przed wzorami - str. 17-27, 34-37, 41-48, 58, 59, 61-71,
75, 76, 78-89, 91, 92, 94. Dwukropek stosujemy wtedy, gdy prezentujemy po sobie więcej
niżjeden wzór.

' Brak znaku interpunkcji po wzorach (3.7), (3.39), (3.44), (3.45), (3.48)-(3.50), (4.1), (4.8),
(6.40), (7.7), (7.12) i innych.

' Błędy składni na stronie 46.

Niepotrzebnie duze' litery w zdaniach na stronach 34, 37, 76.

Dlaczego przemieszczenia belek na wykresach 3.11-3.l4, 4.6, 4.7, 4.9, 4.10 oznaczone
zostały literą v? W tekście literą v oznaczona została prędkość ruchomego obciążenia.

Podsumowując, rozprawa została starannie napisana, ze stosunkowo niewielką ilością błędów
edytorskich.

„ Przegląd literatury

Doktorant skupił się przede wszystkim na pozycjach literatury ściśle związanych z dynamiką
konstrukcji poddanych ruchomym obciążeniom. Według opinii recenzenta przegląd literatury, warto
uzupełnić o następujące pozycje:

[1] S. Kaliski, Drgania i fale, 1966.

[2] Z. Osin’ski, Teoria drgań, 1978.

Monografie te nie dotyczą ruchomych obciąze'n', ale omawiają podstawy analizy drgań konstrukcji
ciągłych. Stanowią one kanon literatury przedmiotu. Większość metod analrzy' drgań stosowane
w niniejszej rozprawie moz'na znaleźć we wspomnianych książkach.

3 . Podsumowanie

Rozprawa dotyczy sposobu określania drgań cienkich belek wieloprzęsłowych oraz płyt
z punktowymi podporami pośrednimi, poddanych działaniu ruchomych obciążeń m'einercyjnych.
Rozpatrywane są obciążenia skupione oraz rozłożone poruszające się ze stałą prędkością. W pracy
przedstawiono rozwiązania po'łanalityczne, wykorzystujące równania całkowe Volterry. Otrzymany
analitycznie układ równań całkowych ostatecznie rozwiązywany jest numerycznie. Prezentowane
rozwiązania posiadają ograniczenia związane ze stałą geometrią belek i płyt. W przypadku
zmiennego przekroju belki zaproponowano metody numeryczne stosując dyskretyzację
przestrzenną analizowanych układów wg procedur metody różnic skończonych oraz granulacji mas.
Przedstawr'ono również analizę drgań losowych na przykładzie stacjonamego czasoprzestrzennego
procesu stochastycznego oraz losowej serii ruchomych sił skupionych. Analizowane w rozprawie
układy dynamiczne znajdują zastosowanie w konstrukcjach inzy'nierskich narażonych na wpływ
obciążeń ruchomych. Otrzymane wyniki mogą stanowić bazę do weryfikacji rozwiązań
numerycznych.

4 . Wniosek końcowy

Rozprawa doktorska Pana mgr. inż. Filipa Zakęsia prezentuje dobry poziom pod względem
merytorycznym. Proponowane przez Autora półanalityczne rozwiązania równań ruchu opisujących
drgania belki Eulera i płyty Kirchhoffa z pośrednimi podporami punktowymi pod obciążeniem
ruchomym stanowią istotny wkład w rozwój dynamiki układów ciągłych poddanych ruchomym
obciążeniom. Przedstawione rozwiązania mogą stanowić podstawę do weryfikacji rozwiązań
numerycznych, wykorzystywanych w projektowaniu konstrukcji inżynierskich. W opinii recenzenta
przedłożona rozprawa doktorska spełnia wszystkie wymagania zawarte w ustawie Ustawie z dnia
14 marca 2003 roku (Dz. U. z 2003 roku, Nr 65, poz. 595 ze zm., tj. Dz. U. z 2016 poz. 882 i 1311)
oraz § 6 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 września
2016 roku (Dz. U. z 2016 poz. 1586) oraz zgodnie z art. 179 ust. 1 i art. 174 ust. 2 Ustawy z dnia
3 lipca 2018 r. „przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce” (Dz. U.
z 2018 póz. 1669 Z późn. zm.) i art. 178 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2020 poz. 85). Wnoszę o dopuszczenie rozprawy do
publicznej obrony.
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